
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

Об организации и проведении городского семинара 
для педагогических работников «Успешная социализация у детей и 

подростков посредством игровой деятельности и развития эмоционального
интеллекта»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
муниципального образования городской город-курорт Сочи Краснодарского края 
от 28.06.2023 №1104 «Об утверждении плана -  графика проведения открытых 
мероприятий в 2023/2024 учебном году образовательными организациями, 
имеющими статус КИМ, МИП», в рамках работы муниципальной инновационной 
площадки по теме: «Стратегия социализации детей и подростков с
использованием онлайн и офлайн технологий», в рамках работы краевой и 
муниципальной инновационной площадки по теме «Школа эмоционального 
интеллекта» как модель взаимодействия всех участников образовательного 
процесса в системе воспитания успешного ребёнка», сетевого взаимодействия по 
реализации инновационного проекта, п р и к а з ы в а ю :

1. Директору МБУ ЦДОД «Ориентир» (Набоких Н.П.) и директору МОБУ 
НОШ №85 (Белова Л.М.) организовать и провести 29.11.2023 года с 14.00 до 
16.00 часов городской семинар для педагогических работников на тему: 
«Успешная социализация у детей и подростков посредством игровой 
деятельности и развития эмоционального интеллекта» на базе МБУ ЦДОД 
«Ориентир» (ул. Демократическая, 43).

2. Утвердить программу проведения семинара для педагогических 
работников «Успешная социализация у детей и подростков посредством игровой 
деятельности и развития эмоционального интеллекта» (Приложение).

3. Руководителям образовательных организаций города Сочи:
3.1. предоставить электронные заявки на участие в семинаре для 

педагогических работников «Успешная социализация у детей и подростков 
посредством игровой деятельности и развития эмоционального интеллекта» (с 
учетом ограниченного количества участников -  20 человек) в срок до 27.11.2023, 
пройдя по ссылке: https://forms.gle/lKXhFxDBlmB5JioE8.

4. Руководителям муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования Центр дополнительного образования для детей 
«Ориентир» города Сочи (Набоких Н.П.), муниципального общеобразовательного

рц. {а dm3.
г. Сочи

https://forms.gle/lKXhFxDBlmB5JioE8


бюджетного учреждения начальная общеобразовательная школа - детский сад № 
85 города Сочи (Белова Л.М.):

4.1. обеспечить организационно-технологическое и содержательное 
сопровождение городского семинара;

4.2. предоставить пост-релиз и фотоотчет по итогам мероприятия в отдел 
сопровождения инновационных проектов на электронный адрес 
LebedevaLE@edu.sochi.ru, в срок до 30.11.2023 .

5. Отделу сопровождения инновационных проектов (Л.Е. Лебедева) 
осуществлять организационную и содержательную координацию подготовки и 
проведения стажировки.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления Андрееву Т.В.

Начальник управления едведева

mailto:LebedevaLE@edu.sochi.ru


Приложение 
к приказу начальника 
управления по образованию и науке 
от 0^. fa  МАЪ №

Программа проведения городского семинара для педагогических работников 
«Успешная социализация у детей и подростков посредством игровой 

деятельности и развития эмоционального интеллекта»

Дата проведения: 29.11.2023 г.
Место проведения: МБУ ЦДОД «Ориентир» (г. Сочи, ул. Демократическая, 43) 
Время проведения: 14.00- 16.00 
Участники: педагогические работники

13:30-
14:00

Регистрация участников семинара

14:00-
14:10

Открытие семинара.
Приветственное слово заместителя директора МБУ ЦДОД 
«Ориентир» Чернобаевой Валерии Степановны и 
заместителя директора МОБУ НОШ №85 Пузановой 
Людмилы Владимировны

14:10 - 
14:20

Представление опыта работы муниципальной инновационной 
площадки по теме «Стратегия социализации детей и 
подростков с использованием онлайн и офлайн технологий» 
- Чернобаева Валерия Степановна, заместитель директора по 
УВР МБУ ЦДОД «Ориентир»

14:20-
14:30

«Организация социально-значимой деятельности в онлайн и 
офлайн форматах» - Леонова Татьяна Владимировна, педагог 
дополнительного образования

14:30-
14:40

«Онлайн - сервисы для образования, проведения игр, 
познавательных активностей, онлайн -  квестов» - Савиных 
Наталья Владимировна, педагог дополнительного 
образования

14:40-
14:55

Мастер-класс «Офлайн и онлайн игры в арсенале педагога 
дополнительного образования» - Ким Елена Лаврентьевна, 
педагог дополнительного образования

14.55-
15.10

Мастер-класс «Социализация детей разных категорий» - 
Зыкова Татьяна Георгиевна, педагог дополнительного 
образования

15.10 — 
15.20

«Развитие эмоционального интеллекта у детей и подростков с 
помощью игровых технологий» - Сизова Ирина Леонидовна, 
учитель начальных классов

15.20 — 
15.30

«Использование в работе педагога «Картотеки игр на 
развитие эмоционального интеллекта» - Надарейшвили Юлия 
Юрьевна, учитель начальных классов



15.20-
15.30

«Социализация детей через развитие эмоционального 
интеллекта с помощью музыкально-театральных игр» - 
Гороховицкая Анна Валентиновна, музыкальный 
руководитель, учитель музыки

15:40-
16:00

Подведение итогов семинара

Начальник управления


